



CZYTAJ W NUMERZE

➤ RÓŻANIEC DO GRANIC  
➤ BĄDŹ WOLA TWOJA I WOLA MOJA



# epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 249 • Dwudziesta Trzecia Niedziela Zwykła • 10 września 2017 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII według św. Mateusza (18, 15-20)

Gdy brat twój zgrzeszy, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparta się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi! A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik! Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie.

Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś prosić będą, to wszystkiego uczyni im mój Ojciec, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich».

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Ez 33,7-9;  
Ps 95,1-2,6-9;  
Rz 13,8-10;  
2 Kor 5,19;  
Mt 18,15-20



Ks. Marian Rowicki

*Pan Jezus powołał do istnienia Kościół jako wspólnotę, żyjącą wartościami Ewangelii, opartą o miłość Chrystusa. Jesteśmy wspólnotą ludzi zatroskanych wzajemnie o swoje zbawienie. Dostrzegając swoje błędy i ograniczenia, możemy z miłością upominać błądzących. Upomniany brat, odczuwając pełną miłość i akceptację, jest w stanie przyjąć uwagę. Wspólnotowa modlitwa pomaga nam wzrastać w Chrystusie.*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## POLITYCZNA POPRAWNOŚĆ

Wszyscy grzeszymy. Jedne grzechy są znane tylko nam, innych ukryć się nie da, ale jedne i drugie mają wpływ na nasze otoczenie. Prawdziwym problemem jest trwanie w grzechu. Co robić, gdy widzimy, że nasz brat, siostra grzeszą i w tym grzechu trwają?

Pierwszym krokiem napomnienia jest delikatne, ale stanowcze wskazanie na grzech. Trzeba do tego dużo pokory, delikatności i dyskrecji, stąd polecenie: zrób to w cztery oczy. Ale Jezus jest realistą i nie lęka się, że to zawsze pomoże.

Grzech często mocno wplata się w nasze życie i stajemy się jego niewolnikami. Jezus zaleca wtedy cierpliwość i zaangażowanie wspólnoty. Tu nie chodzi o eskalację siły – żeby było trzech na jednego. Chodzi raczej o łagodzące działanie wspólnoty. Prawdziwa wspólnota wierzących ma zdolność łagodzenia sporów, szukania skutecznych rozwiązań. Tylko czy my jesteśmy w takich

wspólnotach??? Ale i to może być niewystarczające. Wtedy trzeba zaangażować Kościół, czyli autorytet samego Boga. Kościół musi mówić prawdę, także tę prawdę, która jest dla człowieka trudna i przykra. Kościół nie może zabiegać o to, aby podobać się wszystkim. To nie jest Jego rola.

**Jeśli kochasz brata  
czy siostrę, boli cię  
ich trwanie w grzechu.**

Czasem potrzebne jest zaangażowanie przedstawiciela Kościoła lub nawet całej wspólnoty, by grzech jednego nie zaszkodził wielu. Chodzi więc nie tylko o dobro upominanego, lecz i o dobro wspólnoty. Jeśli się nie uda uratować tego, kto źle postępuje, to należy ratować przed zgorzeniem pozostałych.

Bóg doskonale zna słabości ludzi. To On będzie ich sędzią. Od nas natomiast oczekuje nie osądzenia, lecz upominania naszych braci. Stopień zaangażowania w upomnienie, jest również dowodem naszej miłości. Jeśli kochasz brata czy siostrę, boli cię ich trwanie w grzechu.

Czytanie z Ks. Ezechiela mówi wyraźnie o naszej odpowiedzialności za drugiego człowieka. Bóg ustanawiając Ezechiela strażni-

kiem swojego narodu, mówi do niego: „Jeśli do występnego powiem: występny musi umrzeć — a ty nic nie mówisz, by występnego sprowadzić z jego drogi — to on umrze z powodu swej przewiny, ale odpowiedzialnością za jego śmierć obarczę ciebie”. Wielka odpowiedzialność spoczywa na nas wszystkich. Żyjemy w czasach poprawności politycznej, kiedy za upominanie grzeszników można stracić pracę czy nawet znaleźć się w więzieniu. Tak dzieje się już na zachodzie Europy. Nie można z ambon homoseksualizmu nazywać grzechem, zmusza się chrześcijańskie ośrodki adopcyjne do przekazywania dzieci parom homo itp. I nawet jeśli ustawa zakazała nam upominać grzeszników, to i tak powinniśmy to czynić. Taki jest nasz chrześcijański obowiązek względem braci. Paweł pisze do nas wszystkich: „Głoś słowo, nalegaj w porę i nie w porę, upominaj, karć i zachęcaj, nauczając z wielką cierpliwością. Przyjdzie bowiem czas, że odrzucą zdrową naukę. Wybiorą sobie nauczycieli, aby słuchać tego, co miłe dla ucha. Odwrócą się od słuchania prawdy, a skłonią się ku baśniom. A ty czuwaj nad wszystkim! Znoś cierpliwie przeciwności! Wykonaj dzieło ewangelisty! Wypełnij swoją posługę!” (2Tm 4, 2-5).

Grażyna Karwowska

### Rocznica w Gietrzwałdzie

Aż 100 tys. pielgrzymów jest spodziewanych w niedzielę 10 września w Gietrzwałdzie na głównych uroczystościach jubileuszu 140. rocznicy objawień Matki Bożej i 50-lecia koronacji obrazu. Z samego tylko Olsztyna w pieszej pielgrzymce bierze udział 12 tys. osób. Ojciec Święty Franciszek przekazał metropolii warmińskiej abp. Józefowi Górzyńskiemu specjalne błogosławieństwo i zapewnienie o swojej duchowej łączności z pielgrzymami i duchownymi, którzy wezmą udział w jubileuszowych uroczystościach.

### Caritas i Biedronka

**Caritas Polska i sieć dyskontów Biedronka przeciwdziałają marnowaniu żywności.**

Od 1 do 3 września, w ramach akcji "Codziennie możesz zrobić coś dobrego", cały przychód ze sprzedaży maskotek "Świeżaków" w sieci sklepów został przekazany na rzecz Caritas. Sieć uczestniczy również w zbiórkach żywności organizowanych przez diecezjalne Caritas. W ramach akcji przekazuje niesprzedaną, nadającą się do spożycia żywność, bezpośrednio z centrów dystrybucyjnych i wybranych sklepów, do punktów wydawania żywności „Spizarnia Caritas”, które dostarczają ją najbardziej potrzebującym.

### Dożynki na Jasnej Górze

Z udziałem ok. 50 tys. rolników na Jasnej Górze odbyły się ogólnopolskie dożynki. To największe święto dziękczynienia za plony i chleb obecny na polskim stole. To okazja do podziękowania rolnikom za ich pracę, poszanowanie dla tradycji i przywiązanie do wiary. Tegoroczne dożynki były również sposobnością do modlitwy za poszkodowanych przez nawałnice i podziękowaniem za solidarność i konkretną bezinteresowną pomoc.

### Nowe drogi ewangelizacji

Na zlecenie portalu Aleteia powstał pierwszy ewangelizacyjny chatbot. Program o nazwie ePaul jest najprawdopodobniej pierwszym na świecie narzędziem ewangelizacyjnym, wykorzystującym sztuczną inteligencję. Ruszy w trzecią niedzielę września. Wykorzystując bazę opublikowanych na Aletei artykułów, chatbot wyszuka dla nas odpowiednie teksty, które będą dotyczyły naszych indywidualnych pytań i odpowiedzi. Natomiast o. Adam Szustak OP. wspólnie przyjaciółmi uruchamiają nowy kanał ewangelizacyjny "Paśnik" na YouTube.

### I Kongres Różańcowy

„Różaniec ratunkiem dla świata” pod tym hasłem w dniach 6-8 września na Jasnej Górze odbył się pierwszy Ogólnopolski Kongres Różańcowy. Celem inicjatywy jest ukazanie aktualności i siły modlitwy różańcowej oraz zaprezentowanie i zintegrowanie wspólnot różańcowych w Polsce.

# RÓŻANIEC DO GRANIC



**Różaniec Do Granic rusza 7 października 2017. O godzinie 10.00 wierni z całej Polski spotkają się w trzystu wyznaczonych kościołach stacyjnych, które są rozmieszczone wzdłuż wszystkich granic kraju, także wzdłuż granicy morskiej i stamtąd ruszą do modlitwy.**

Maryja jest Królową Polski, przez całe pokolenia opiekuje się nami, w krytycznych momentach historii zawsze była przy nas, a my przy Niej. Jako ratunek dla świata, Matka Boża wskazuje na modlitwę różańcową.

*- Spodobało się Stwórcy przez modlitwę różańcową na przestrzeni wieków zmienić losy ludzi, a w szczególnych momentach historycznych nawet całych narodów. To Bóg nadał tej modlitwie taką siłę – mówi Lech Dokowicz z Fundacji Solo Dis Basta, która jest głównym organizatorem Różańca Do Granic. – Jako naród polski żyjemy w konkretnym czasie i przestrzeni, którą Pan Bóg nam daje, abyśmy ją zagospodarowali zgodnie z Jego wolą. Dlatego idziemy na granicę tego danego nam świata, aby objąć modlitwą jego całość. Z drugiej strony niesiemy dar modlitwy do świata, który znajduje się poza granicami naszego państwa. Modlimy się więc o nawrócenie*

*Polaków oraz wszystkich innych narodów – podkreśla Dokowicz.*

Modlitwa różańcowa na granicach jest odpowiedzią na prośbę Matki Bożej o codzienne odmawianie Różańca, którą wyraziła 140 lat temu w polskim Gietrzwałdzie i 40 lat później w portugalskiej Fatimie. W obydwu przypadkach, jako ratunek dla świata Maryja wskazała pokutę i modlitwę różańcową. W dzisiejszym świecie, targanym tak wieloma niepokojami, przepełnionym przemocą, grzechami, Maryja, Matka Jezusa jest światłem, które może rozproszyc każdą ciemność.

**Różaniec Do Granic** to projekt, którego głównym założeniem jest otoczenie całej Polski modlitwą różańcową. W święto Matki Bożej Różańcowej (7 października), na zakończenie obchodów 100. rocznicy objawień fatimskich, Polacy udadzą się na granice kraju, by modlić się o ratunek dla swojej Ojczyzny i całego świata. Akcją wsparł Episkopat Polski. Biskupi zdecydowali o rozestaniu informacji o wydarzeniu do wszystkich parafii w Polsce.

Działa już strona internetowa wydarzenia – [www.rozaniecdogranic.pl](http://www.rozaniecdogranic.pl), a na niej interaktywna mapa z zaznaczonymi kościołami.

### Jak to będzie wyglądało?

W sobotę 10 października 2017 w 300 kościołach stacyjnych wzdłuż granicy Polski zostanie odprawiona msza święta.

10.30 Modlitwa i konferencja wprowadzająca

11.00 Eucharystia

12.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

Po nabożeństwie eucharystycznym czas na posiłek i przejście na miejsce modlitwy różańcowej.

Na wyznaczonych szlakach w pobliżu granicy Polski

14.00 Modlitwa różańcowa

15.30 Modlitwa na zakończenie

# BĄDŹ WOLA TWOJA I WOLA MOJA

Zwyczajowo przedstawia się Boga jako Ojca, który troszczy się o swe dzieci. Wyjątkowy Syn, Jezus Chrystus, przedstawiany jest zaś jako nauczyciel lub Mesjasz. A gdyby wyobrazić sobie Jezusa jako gracza, który ma szansę wygrać lub przegrać pewną grę?

**Zasadniczo, każdy człowiek ma wolną wolę, aby decydować o sobie i swoim otoczeniu. Jednakże wybory, których dokonuje, sprowadzają na człowieka określone okoliczności.**

Ściera się ze swym oponentem, a na rezultat wpływ mają ludzie, którzy podejmują różne decyzje. Z jednej strony mogą zapunktować dla Jezusa, a z drugiej dla Jego przeciwnika. Nie ma jednak przypisania, że jeden człowiek podejmuje decyzje punktowane tylko dla jednej ze stron. Raz może zapunktować dla Jezusa, innym razem dla jego przeciwnika.

Jakby to wyglądało w praktyce? Przykładowo, człowiek idzie ulicą i zaczyna padać. Otwiera zatem parasol, który ma pod ręką, aby nie zmoknąć. Tymczasem obok pojawia się niespodziewanie inny człowiek, który w ulewie idzie bez tego udogodnienia i z każdą chwilą zbiera w ubranie coraz więcej wody. W tej sytuacji pojawia się pytanie:

czy człowiek podzieli się swoim parasolem, choćby na pewien czas, zanim ich drogi się nie rozejdą? Rezultatem decyzji może być punkt: dla Jezusa za życzliwość lub dla drugiego gracza, który zbiera punkty za brak działania na rzecz bliźniego.

Innym razem może się okazać, że coś pcha ciebie w pewnym kierunku, ale nie wiesz dlaczego. Po prostu ta droga wydaje się właściwsza, ciekawsza lub coś w tym stylu. Wtedy pojawia się kolejna sytuacja punktowana: autostopowicz chcący dostać się do Poznania. Czy wiedząc, że stoi w niewłaściwym miejscu, zapoznasz go z sytuacją, w jakiej się znajduje?

A może jutro zobaczysz krwawiącego lub mdlejącego człowieka, to co zrobisz?



Zasadniczo, każdy człowiek ma wolną wolę, aby decydować o sobie i swoim otoczeniu. Jednakże wybory, których dokonuje, sprowadzają na człowieka określone okoliczności. Tak samo jak przeszukując Internet, w pewnym momencie zauważysz, że masz inne wyniki wyszukiwania niż twój znajomy.

Jeśli zatem masz wpływ na rozgrywkę, to jakie podejmiesz decyzje i w jakim kręgu władzy będziesz? Będziesz chciał dać się wyszukać Jezusowi, czy wyszukiwarka nie podpowie Mu twojego imienia w wynikach?

Grzegorz Otczyk



## Ojciec Święty FRANCISZEK

Dzisiaj zatrzymujemy się nad tematem relacji między nadzieją a pamięcią, ze szczególnym uwzględnieniem pamięci o powołaniu. Motywem przewodnim jest powołanie pierwszych uczniów. Gdy Jezus przyjął chrzest, Jan Chrzciiciel powiedział dwóm swoim uczniom: „Oto Baranek Boży” (w. 36). To stało się dla nich wezwaniem.

Opuścili Jana i wyruszyli, by pójść za Jezusem. A On odwrócił się do nich i zadał kluczowe pytanie: „Czego szukacie?” (w. 38). Tym pytaniem prowokował ich do uświadomienia sobie pragnienia życia i szczęścia, które nosili w swym wnętrzu.

Powołanie Jana i Andrzeja było początkiem przyjaźni z Jezusem, wspólnoty życia i emocji. Było to spotkanie tak bardzo poruszające, tak radosne, że uczniowie zapamiętują na zawsze ów dzień, który rzucił światło i ukierunkował ich młodość.

Powołanie można odkryć na wiele sposobów, ale pierwszym wskaźnikiem jest radość spotkania z Jezusem. Małżeństwo, życie konsekrowane, kapłaństwo – każde powołanie zaczyna się od spotkania z Jezusem, który daje nam radość, nową nadzieję, i prowadzi nas, także poprzez próby i trudności, do coraz pełniejszego spotkania z Nim i do pełni radości.

Bóg pragnie, abyśmy byli zawsze zdolni do marzeń o innym świecie. Jeśli marzenie zagasło, trzeba je obudzić na nowo, wracając pamięcią do początków: do Jezusa i do miłości, która kiedyś pozwoliła nam dostrzec w naszym życiu Boży plan dobra. To pomoże nam ożywić w sobie nadzieję.

AUDIENCJA GENERALNA fragment, 30 sierpnia 2017 r.



## Kanał PAŚNIK o. Szustaka wystartuje 17 września

Ojciec Adam Szustak znany duszpasterz i kaznodzieja zapowiada nowy kanał na youtube prowadzony przez 5 dominikanów na początek. Wśród nich znajdują się: o. Wojciech Jędrzejowski, o. Tomasz Nowak, o. Tomasz Zaworski, o. Jacek Szymczak i oczywiście sam o. Szustak. Kanał będzie nazywał się PAŚNIK i wystartuje już 17 września.

„Będzie nas pięciu i będziemy chcieli Was zalać w sposób absolutny Słowem Bożym” – mówi o. Adam w filmiku na youtube z 3 września 2017 roku.

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **10.09** - niedziela, Msza św. o. g. 12.00 odpustowa, główny koncelebrans, ks. Tomasz Paško, na zakończenie procesja, zapraszamy asysty, taca na seminarium duchowne
2. **13.09** - środa, wspomnienie św. Jana Chryzostoma bpa i doktora Kościoła, o g. 18 modlimy się w intencji KZR
3. **14.09** - czwartek, święto Podwyższenia Krzyża Świętego
4. **15.09** - piątek, wspomnienie NMP Bolesnej
5. **16.09** - sobota, wspomnienie św. Męczenników Korneliusza, Papieża i Cypriana bpa
6. **17.09** - niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci rozpoczynających przygotowanie do I Komunii św.

## Chrześcijańskie mp3

### > Jakub Tomalak - Psalmi Józefa



Płyta Jakuba Tomalaka - "Psalmi Józefa" to opowieść codziennych spotkaniach, miłości, odwadze i pragnieniach... Wszystko to w brzmieniach muzyki pop, rock - w najróżniejszych jej odcieniach. To niezwykła, pełna barw i różnorodności muzyczna opowieść o naszych spotkaniach, miłości, odwadze i marzeniach. Jednocześnie utwory obrazują codzienność świętego Józefa jako męża i ojca. Wszystko to w brzmieniach muzyki pop, rock. Kompozytorem muzyki jest Jakub Tomalak, autorką tekstów – Monika Maśnik. Do współpracy zaprosili znanych wokalistów polskiej estrady m.in. Krzysztofa Antkowiaka, Marcina Jajkiewicza, Michała Szyca, Marzenę Ugorną, Martynę Jaskułą. Prapremiera płyty, połączona z koncertem w ramach obchodów 25-lecia Diecezji Kaliskiej, odbyła się 25 marca 2017 r. w Kaliszu. Wydawcą krążka jest Fundacja Abba Pater, a jej producentami Jakub Tomalak i Michał Król. Projekt objęty jest honorowym patronatem Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu, Polskiego Studium Józefologicznego oraz Polskiego Stowarzyszenia Obrońców Życia Człowieka, a także Chrześcijańskiego Grania.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl)

## HUMOR



Mały chłopiec zwraca się do mamy:  
- Mamusiu, zgadnij, co było dziś w przedszkolu na obiad?  
- Nie wiem... Naleśniki? Ryz ze śmietaną?  
- Coś na „klu...”  
- Kluseczki?  
- Nie, klupnik!

## Przeczytaj

### > Danuta Piekarz, (Nie) bój się Boga. Co Biblia mówi o lęku?

Pismo Święte to księga pełna bohaterów takich jak my, doświadczających strachu i radości, smutku i obaw, także w relacji do Boga. Czym jest tak naprawdę bojaźń Boża? Jak ją rozumieć, by nas zbliżała, a nie oddalała od Boga?

Danuta Piekarz, wędrując po kartach Pisma Świętego, odkrywa emocje towarzyszące ludziom w kontaktach z Bogiem. Z dużą wrażliwością pokazuje, czym jest lęk w Biblii i w jaki sposób możemy go przeżywać w codzienności. Każdego ranka Bóg kieruje do nas zachętę: Nie bój się!

na podstawie [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne  
tel./fax (022) 7220250

### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa  
74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**

